~~

'
P R E F EDT U R A D E

jà BéPo"&
=E=eeía¢¿&m&w^ µL

Comissão Permanente de Licitação

CHAMADA PUBLICA N' 001/2017

CONTRATO N.' 03112017

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTiClOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, Inscrita

no do CNPJ do Ministério da Fazenda sob o N. 09 772.455/0001-97, Com Sede na Rua Manoel Alves, 140, Centro
-

Pedras de Fogo (PB)
-

doravante chamada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pelo Sr Prefeito

Municipal, Derivaldo Romão dos Santos, brasileiro, casado, professor, inscrito no CPF/MF sob n.° 381.164.214-68 e no

Registro Geral sob o n.' 874528 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Luciano Freire,418, na cidade de Pedras de

Fogo, doravante denominado CONTRATANTE, e por outro lado o fornecedor do grupo formal COOPERATIVA

_
AGROPECUARIA DO CARIRI LTDA, com sede na Fazenda Bodopita, SIN, no Municipio de Caturite/PB, inscrita no

CNPJ sob n° 02 485.475/0001-40, representada neste ato por Antônio Carlos àjrioso, brasileiro, Divorciado,

Representante, inscrito no Cadastro de Pessoa Física e sob o n° 029.516.062-49 e no Registro Geral sob o n° 1.492.123

2' VIA, SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de joão Pessoa/PB, doravante denominado CONTRATADO
,

fundamentados nas disposições Lei n.° 11 947, de 16/06/2009, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública n°

001/2017, resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem

CLÁUSULA PRIMEIRA:

é objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCKJS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a

chamada pública n.° 001/2017, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de

anexação ou transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O CONTRATADO se compromete a fornecer os gêneros alimenticios da Agricultura Familiar ao CONTRATANTE

conforme descrito no Projeto de Venda de Géneros Alimenticios da Agricultura Familiar, parte integrante deste

~
Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA:

O limite individual de venda de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até

RS 20.000,00 (vinte mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF

-
DAP por ano civil, referente á sua produção,

conforme a legislação do Programa Nacimal de Alimentação Escolar.

CLÁUSULA QUARTA

OS CONTRATADOS FORNECEDORES ou as ENTIDADES ARTICULADORAS deverão informar ao Ministério do

Desenvolvimento Agrário
-

MOA os valores individuais de venda dos participantes do projeto de Venda de Gêneros

Alimenticios da AgricuHura Familiar para Alimentação Escolar, em no máximo 30 dias após a assinatura do contrato, por

meio de ferramenta disponibilizada pelo MOA.

CLÁUSULA QUINTA:

O inicio da entrega dos gêneros alimenticios será imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra, expedida

pelo Departamento de Compras, sendo o prazo do fornecimento até o término da quantidade adquirida ou até 31,

dezembro de 2017.

Rua Dr Manoel Alves da Silva, 140
-

CEP
-

58.32&000
-

Pecitas cíe Fogo
- PB Cnpj r)' 09 072 455/0001-97

-
FONE: (0"'81)3635.J064/3635-1081

E-mail, hcdacaopmpf@yahoomm br -Comissão Permanente de Liataçao

çy' .,}

G '

J :""'"

Eé&'à
:1ejE==~ a cii£j¿ cacÍçL

kez
mdkor.

j'ik
( ('//liss(i(") Pe/°nlane1lte de Licitação

\

a) A entrega dos gêneros alimenticios deverá ser feita nas escolas. com quantidades de acordo com a chamada

pública n ' 001/2017

b. O recebimento dos gêneros alimentícios dar-se-á mediante apresentação do Termo de Recebimento e as Notas

Fiscais de Venda pela pessoa responsável pela ahmentação no local de entrega

CLÁUSULA SEXTA:

a Grupo Formal Pelo fornecimento dos gêneros alimenticios, nos quantitatNos descritos no projeto de Venda

de Gêneros Ahmenticios da Agncultura Famíhar, a CONTRATADA receberá o valor total de RS 139 300,00 (cento e trinta

e nove mil e trezentos reais), conforme planilha

ITEM DESCRIçÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE P. UNITÁTIO P. TOTAL
IOGURTE Integral, pasteurizada preparado com
polpa de fruta sabor variado (açúcar, polpa de fruta,

aroma idêntico ao natural da fruta, amido "modificado, corante carmín e pomeai, conservador

sorbato de potássio), espessante amido e
estabilizante. Acondicionadas em embalagem
original, atóxico, limpo, não violado, resistente, que
garanta a integridade do produto até o momento do

consumo, deve conter externamente os dados de

identificação, procedência, informações nutricionais,

ingredientes, número de lote, data de fabricação,

data de validade, quantidade do produto, o termo

"SEM GLÚTEN" registro no Órgão liscalizador

competente. Apresentação em embalagem de 01

5 Litro -Validade minima 40 dias. LITROS 35.000 3,98 139,300,00

TOTAL GLOBAL 139.300,00

CLÁUSULA SÉTIMA:

No valor mencionado na cláusula sexta estão incluidas as despesas com frete, recursos humanos e materlals, assim
.

_como com os encargos fiscais. sociais, comerciais. trabalhistas e previdenciáños e quaisquer outras despesas

necessárias ao cumprimento das obrigações decorrentes do presente contrato.

CLÁUSULA OITAVA:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:

12 306 1118 2049
-

3390-30 = 00-000 (PRÓPRIOS)

12 306.1118.2049

-
3390-30 = 00-002 (CONVÊNIOS)

CLÁUSULA NONA:

O CONTRATANTE, após receber os documentos descritos na dáusula quinta, alinea "b", e após a tramitação do

Processo para instrução e liquidação, efetuará o seu pagamento no valor correspondente ás entregas do més anterior.

Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto houver pendência de liqwdaçào da obrigação

financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA:

Rua Dr Manoel Alves da Silva, 140
-

CEP
-

58.328-000
-

Peeiras de Fogo
-

PEI CNPJ rj°' 09.072 455/0001-97
-

FONE" (0"81)3635-1(84,'3635-¶081

E-mail Kmcaopmp@yahoo com br -Comissão Ppdnanente de Ltataçào

,,n

~_-~""" " 2='
PREFEITURA DE

já Mo"g^o'
:LjE==+ ãü&&ca,km m&o·

2j{ '}

Coniissáo Pernl(711e/lte de LiciMção

O CONTRATANTE que não seguir a forma de liberação de recursos para pagamento do CONTRATADO FORNECEDOR,

deverá pagar multa de 2%, mais juros de 0,1% ao dia, sobre o valor da parcela vencida. Ressalvados os casos quando

não efetivados os repasses mensais de recursos do FNDE em tempo hábil.

CLÁUSULA ONZE:

Nos casos de inadimplência da CONTRATANTE, proceder-se-á conforme o § 1°, do art. 20 da Lei n,° 11 947, de

16/06/2009 e demais legislações relacionadas.

CLÁUSULA DOZE:

O CONTRATADO FORNECEDOR deverá guardar pelo prazo de 05 (cinco) anos, cópias das Notas Fiscais de Venda, ou

congêneres, dos produtos participantes do Projeto de Venda de Gêneros Alimentiáos da Agricultura Familiar para

Alimentação Escolar, estando à disposição para comprovação

CLÁUSULA TREZE:

\~
O CONTRATANTE se compromete em guardar pelo prazo de 05 (cinco) anos as Notas Fiscais de Compra, os Termos de

Recebimento, apresentados nas prestações de contas, bem como o projeto de Venda de Gêneros Alimenticios da

Agricultura Familiar para Alimentação Escolar e documentos anexos, estando à disposição para comprovação.

CLÁUSULA QUATORZE:

Ê de exclusiva responsabilidade do CONTRATADO FORNECEDOR o ressarcimento de danos causados ao

CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo

esta responsabilidade à ñscalizaçào.

CLÁUSULA QUINZE:

O CONTRATANTE em razão da supremacia dos interesses públicos sobre os interesses particulares poderá:

a. modificar unilateralmente o contrato para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os

direitos do CONTRATADO;

b. rescindir unilateralmente o contrato, nos casos de infração contratual ou inaptidão do CONTRATADO:

c. ñscalizar a execução do contrato:

d. aplicar sanções motivadas pela inexecução total ou paráal do ajuste

~
Sempre que a CONTRATANTE alterar ou rescindir o contrato sem culpa do CONTRATADO, deve respeitar o equdibrio

econômico-ñnanceiro, garantindo-lhe o aumento da remuneração respectiva ou a indenização por despesas já realizadas.

CLÁUSULA DEZESSEIS:

A multa aplicada após regular processo administrativo poderá ser descontada dos pagamentos eventualmente devidos

pelo CONTRATANTE ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

CLÁUSULA DEZESSETE:

A fiscalização do presente contrato ficará a cargo da Secretaria Municipal de Educação, da Entidade Executora, do

Conselho de Alimentação Escolar

-
CAE e outras Entidades designadas pelo FNDE

CLÁUSULA DEZOITO:

O presente contrato rege-se, ainda, pela chamada pública n.° 001/2017, pela Resolução CD/FNDE n.° 38, de 16/07/2009,

pela Lei n.° 11.947, de 16/06/2009, em todos os seus termos, a qual será aplicada, também, onde o contrato for omisso.

CLÁUSULA DEZENOVE:

Rua Dr Manoel Alves da Silva, 140 - CEP
-

58.32&000- Pedras de Fogo
-

PB CNPJ n°. 09 072 455Kxx)1-y - FONE (0"81)3635-1064/3635-1081

E-mail: |icitacaopm[)f@vahQQmm.br -Comissão PermanenteAé Licitação

l""

Li, .,

~~ ~~C7 Ñ"
y p u I · f t T U R Á CdE

_J à PEDRAS
DEFOGO

Krt=Ee a aáaL. cada
Kez

mEÚUtn

Co//lisç(io Per/1lü11ellte cIe Licitação

Este Contrato poderá ser aditado a qualquer tempo, mediante acordo formal entre as partes, resguardada as suas

condições essenciais

4
ü4

CLÁUSULA VINTE:

As comumcações com origem neste contrato deverão set formais e expressas, por meio de carta, que somente terá

validade se enviada mediante registro de recebimento transmitido pelas partes.

CLÁUSULA VINTE E UM:

Este Contrato. desde que observada a formahzação prehminar à sua efetivação. por carta. consoante Cláusula Vinte

poderá ser rescindido, de pleno direito, independentemente de notificação ou mterpelaçào ]udicla| ou extrajudiaal, nos

seguintes casos'

a. por acordo entre as partes:

b, pela inobservância de qualquer de suas condições,

c. qualquer dos motivos previstos em leí

CLÁUSULA VINTE E DOIS:

O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31de dezembro de

2017

CLÁUSULA VINTE E TRÊS:

Ê competente o Foro da Comarca de Pedras de Fogo para dinmir qualquer controvérsia que se originar deste contrato

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, na

presença de duas testemunhas.

Pedras de Fogo. 7 de abril de 2017

<c£uc7S""
DERIVALDO ROMÃO DOS NTOS

..
' Prefeito Municipal

·
r ,V t

l l
:/

_ l'
'

r l m ?"., "
?"ñ¿.'(-f "' ,',',' (" "l '- '"cl'"" ,."' ,r-',;'YtP"
COÔPERATIVA AGROPEC"UARIA DO CARIRI LTDA

_.
Antônio Carlos Curioso ' ·

CPF n° 029 516.062-49 'xiµ'_;,"'i" ".'
,

- .,
l l..'

. .r , qCONTRATADA '
, .. , : ' . .I

.
TESTEMUNHAS' 1·' '

t
1,

2.

Rua Dr Manoel Alves da Silva, 140
-

CEP
-

58.328-000
-

Pedras de Fogo
-

PB CNPJ n°' 09,072 455/0001-97
-

FONE: (0"81)3635·1W/3635-1081

E-mail: |içltaçaQpmpf@yahoo com br ·Comissão Permanente de Lkitação

.
.-7 ·

r" l',
-l'"

.,"W

35b
Pb

42 joão Pessoa- Quarta-feira, 12 de Abril de 2017 DúdoOñdal t-+

Prefeitura Munic ipal 1( ¶1)() \11 XIClP\1. de saide de pedras df fogo
de Pedras de Fogo " " "" " "" °"""°"" t X IK Ill) IJE TERMO Al)l1l\°O n" O:

n ,, l .
j l < PP'b"'cplX 1§ ¿«ür,¥lo .YJ212cíl q Parter t juhhpMuniapal je saudc c acmj"4esani u 1()

L \1 (,1 %|(^c)BRl(j.4|)1 CARVA1.HCN EPI' ( rpj Y" qC Jnl 44' 1A9)l-m (R"qch· pm'^jujc"~e=Sucitaçoes =" '." '. 'c q¶Não Je betcukn (1h,eto Jp ldm'v h;""W"'""0'fw0lI.pL4·jfmt¢·9' rhu r·lül· |"ñlCQ.C\
l unjm!!e;m¥lh> m 57 du Ici N" X666N.1, nltcmda-. IMPREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS I)E FOGO nuWnos Anjér4m Sales I)i&z tkmMdo Rcmbv ÒClkSiSmhx C(Jww A%u40 N(sb¢W ¿k Cmdhcv

.
Ndm de F%o |(K'(J4'2UI7

AVISO DE RATIFICAçAO E ADjUDICAçÃO ANDERSON SALES 1)1.45O Ndeico& Mimaµv& Ptjrjsdc F0¥o r·)u$o& $u&$mntmk¿ks lejµi$ Rmdiae rxbmemoaoAG Gator do EMSFukbcaoubmoa WWôbchcb&& bcmçbM(xj4 20| Z queohjçtna Cmnmç&nk Emrwe$al~
dc1mtm& exclusm&dc TIME PROMCKÔES F E:EN ros LIDA- CNPJ N"'2u 750og6mok$7.

FUNHO MUNI(1PAI.DF ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRAS DE FOGOCw' Wekn|1bçào artnatca do cmcx RAM(JX SCHNAY1)F R. demo tb µcWmabbg & ntmo "Ur
FORROFUGO". µomoudo pela hdeitura \hmiupa1 dc Pcdm dc Fojµ»'PH.no penido de OSa 07 dc
mulo dc 2017. com Easenos ekmemcn conymum & prúKcno umrespm&ntc. a ímnmçào& TIME EXTRATO DE TERMO AbITIVO N 02
PROKKKÜES l: EVEN TOS l FDA. VMocGlchd RS |()WK).(Ki(&z mil ream Pkk le mis. PP n' lXj& IS. comato 1Ulh2Ol5 Purt« Funçb Munmµd cktMméncw SocIal e

Pedm Je Fu1xo l" dc marçu Je Y)|7 0 emµm OTAVIO AUGUSTO NóBREGA [)E CARVALHO
- EPP. CNPJ te O?401 445'(Kpjt4j9

DERN4LDO ROMÃO DOS s ixtos ch«o do C«mmo mesr¡Khp & MlçO & Icxmµo Je mcídcn

~
cb .4dmo mwosjK&j do

Prefeito µm'o cmraniM poa mm i: meces ñm&imcntibç&y m 57 b Ici N" 8 66Mü, Mtcmda
()1.1\ l'bÈ n RRFIRZ DF Of I\'EIR\ MONTEIRO

pREFEm;RA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO (;cmnra clo ni IS
Pedem dr Fugo |(bU4ñOl"AVISO DE RATIFICAÇÃO E ADjI'DKAÇÂO '

(j Fretem do Mmmpode Fbdm eSeF%o. nnusode um Aultmkõc!5 lcgms Rmdme nç»m«mn ato Ad.
Ir·hçaoubgclOdj |nexfiMKhKkd¢nlaukbpn"(xj$"»¡ 7. (Njccbmba (", ,,, ,, , & Emµcm |&\nc, Prefeitura Municipal

k,ya& exclumxbk J h P PROMCK'ÔESAR1ISTI("AS LFDA-("NPJ n"21 ~ 85"0': .'|·". de Santana d Garrutes*j'p'n«mçào mmicu do canlor HANI)A JOÃO NE11'O PEGADÃO, dentro ch µogmui 'àoíb
OS

o "2'f FORRÔFOGO". µcmcn'i& pela Prel'citm Mwncipaj de Pedrasdc l'oyrPH. no 1Kn(kh) dc
OSa(j7 .k majo & 21)17 cem tmc nendcmaum ccnslrmeb do µacesso concyx'n&mc, a ctvnrramQn
& IIMF PROMCKYjÜ E EVENTOS UDA. Vakx Glíihd RS Iotxj¢).(x)((kt milrcm)

Pedras& FcW tu & mMçu Je ;'oj "
DF.RWAI.DO ROMÃO DOS SANTOS PRt,tE1UvRA MbMç WALDESANTA,4.4 DOS GARROTES

PTrfdco
AVISO DE EDITAL

pregão presenciai. n" uouñol7
OBjETO: Fcxncummw cmhnuo de çom~rv'c| e dcnvtU» &snm&s a Hm de bacuiobc vc¶¢Ujm

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PEDRAS DE FOGO lc)ç+ &) Mumciµo dc Smtuw dôs (kunm que cAcjam em &Mocumcnmda cnh& dc Jab Pe~u
1NSTITI' TO DE PREV1DÉM"IA MINICJP41. DE PEDRAS DE FOGO He a !bCjèJcsle mmmpou

4BERTURA ?¢16LW2ôI7. m B ?0 hcxm

rf tificação recursos FINAM"E1ROS c , ,1. ,. cú«meom^µrymm^fs
Na pbhcaçjo no Diann Uñcial .b f 4¿Kkr,b Paraiha do diu U7 ik 2Ul7. p%lnA ?2, EX'TRATO [JE LEIT1'RAO{' OBTENÇÃO DO EDITAL L NFORMAçuES: Ndcttwa MumcipaL Rua Semino

Tí RMc) .\l'jl11\'c) N"tj) do Convite ll|,'2(h|h - IPA M, aonde sclê "rrr'n('mçihldo jirnzo ccmnutud pm
Tecdònin,»¶l Bairro Phinaho, smima dos ChmtestéB

· . ·. ch lntef¢sgadmbpo&rb ajquim ml'mmçÀ¢'b no end«c¢o uqwacôtwb, rwrbh¢~h05 das c)®ilu j$mm i: (Jo¿1e)'ncxy km-se p"mLKµçàn Ju µmo ccmmuud W mm 2 (âmi meses i: ok)Ny45

EXTRATO DE CONTRATO e"O27j2017 Sam~ dos(Wme».P8. (j? dc dmd de M"
Pm 4dm N" t))' i" mcxtghiMMc n' t:; 17 ohmo CamUMW4ode Fm~ ld¿hxa dciiem«a & (""t GanemmwP $¿ha

e\j|mn,Krajk .Âbmesch Fm¢)(;rmaçôc!bc Uiçôc$ Mwmm I.TDA CNPJ N°O7 'Hl) $2$UXjl-Sõ. pm b,,.N,µI iOhdwl

:qmncmç3u mshca da [hn& AyhjC6du Farra. demuda µqywmçao &cvemo '"."íy FORRc)FOGo' PREF EI1('RA MUNICIPAL DF.S,4NTANA DOS GARROTES
µnm·'u& jda Preíestwa Mimmpal dc Pedrasdc Fogo'Píí, no penodü Je OS61U7 & maw dc 2Uj7.
Panes hcf'clturj \hunctpul Dc PedrasDe Fo1ki)E Avtòesdo Fomj (imv«ôe$c Edições \fuspcms Lhb A,VlSO DE EDITAL
\àtkm(¡ktd RS |40ckx).cA). FiMmcmMo In 23. III. DAI.EI les ~')3,A|ictMj Nam 'buFhm pregão presenciai. n" uonnon
Derhddo Romão d« Smntm OBjETO: 4qimvçh dc mmcnd c5fxM¶nocm emaL desñNdcn m anr &Mxmnov» ch mimcôpm
Prddto dc swmm ck» (oman dmTtu&vs pnum e rwwnm dai ci n' N~q7 dc 21 (b jg'j7 CW~|teTKqjeb

ABI: R1( 'RA 2'Mi4.2ul 7, as 'j 4(6Nyu5
EX IRATO DE CONTRATO n"o2&ñol7 RECURSOS FINANCEIROS OWammto ciMnmte'müm p'=Pink 4an X" 02a l'. |n¢xl8|bl|uhkk n" (Kñ'l 7, objeto: ('mrmçâo dc Empem hSòcm &icntocw ok LEITURA OU OBTENÇÃO DO EDITAI. E 1NFORMACu·Eà: Prdcmm Mumcopd, Rim sewríno
eu·hlb|bl(b& JDRW SHOWS I.TDA CNPJ N" r7.466.42l/wol-o5. Pütj upmetmçào anhnca do Tc«ônto biZNuto Plmaho, Santanadm üwrotwPB

G 4BR!E1. OINIL íknuu ¿ZaçmW¿wuçào &1 e·tnüj ' 2(p FORROF(JGO' µúmtmdo pela Ch mtetnsmm podemo *lluu mfcxmçChn th) end~ço cuNKñMôt nm bmtKn 6 US 'w' 4»
\Í!!!M tía» Mumcõµ1 dc Pedras¿ScF4y4·PB m' penudo & ')4 uU7 de imo de N)i7. pmm PMeitum i: lx)jh4a$

KINj Je Pedras& Fqp e JDRW Sllow$ ÍAd& VMor Gbbd: RSh)(kk) (x). F I ,'( K ' ·1 ' :á~u tbs (ommevPg (õ' de mu Je j)j"
4n 25 III da |.C6N' SCNYj93 .4Jtcfjda Prwo: GUDIAS Ca^ Geme 4mujo Sih'w
Derhaldco Román dog Snnm pmodm 'Oõdd

Prdeào
PREFEITURA MUNICIPAL DE S,4NTANA DOS GARROTES

mso DE EXTRATO DE CONTRATOS
hoc N" (jIS !7. Putdm n" DI '|7. (MM«o Aqumção Dc GÇrc¶cj5Ahmcnnçtim Th Apu'd AVISO DE EDFTAL

Mn Fmnohw Pm Almemçâo Escohr dos Almos da Rede de |:dur»çAo Büsm Publica (bmmo
PREGÃO PRESENCIAL ir cmmon

n' xi i" Pmcs Netcmua Mumcipd dc Pcdí» dc Fo|p c ('(K)PERATIV4 A(¡KOPE( ( ARIA OBjETO: Ccmh~X0 de empresa espccidu»& pm cxcGlkbp de semçm Je 4bVñMXW dahmçiho

Du ( \R¡r1 LIDA CNPJ o: 485 j's IÀxjI.4ÜjLem unho 5. Valm RS 1.143(k),(iu Comato n" de µi'ge1m c acmnpíMwmerm' &5 plertoà jumo am Mmistenm c Seamri» Jo Em&

E 4 ' MBER11jRA 2Mbj 2()17 aq j:j JO hicw
rs |7. Pmn Prcfeitwa Mumupal de Pednís de qp e cOOPEk TIVA DE PROD AGROP (X)

RFCURSOS FIN AX(1 IROS CkçmneMcvuxrmecKürm WT"m»FMS
ASSFKTAMENTUIUMBI DOS PAl^lARES·C(X)PAZ-LTDA-CKPj i.)?123 473.Yju)l-2$. 1lcnsµ'

LEI TURA OIl OBT E.NÇÂO IlO EDITAI. E IXFORMAÇvESi Prdcmuw Mmtcopd. Rm Sc¢¢¶ifnd
Mn 8 lS.|?.l8,jQ.?2.24.26.X..ll .Vduc RS 'jl 974.UOCmmkorT 34i|7 Pi~ Flrdcmm Munmpal

Tc«mm, ul Bmna Mandro den (¡owrumP8
dc dc Fqp c

A$SUC1AÇÀO 110S YRABALH ADORES RURAIS DE DEI A ROS4-('bPj
(h lnteTe448dkr5FdcUo bjquslu mííjrmvW no cMeleço Çl " " " " ' If.nob himnos das US(Kg»i: ')1 l Q7huK)ÜI.j4· Item ganM 1,2,1.4,o.7,g. lo.ll,!2,1 .[,lb,: l.»,27,»,W,j|.3?.]7. Ibim RS i: òKjÑMin

?45 111%, FuMmcnl»çdo Lei n ° 11947. de |6M)7:2¢XUj,Rcsduçjo n " 38& FNI)E, Je jé?j)7 2(nn 94M~ òi»umm~P8, ó)?Je ^l| & yin
c Lei Fedcnil N' 8 C«»9 J, e 5UajbMtCmçaW ('arlu GeMle·Amuj0 sm
Der¡vnldo Romão das Swnm PreWdm óHdd
PYdèho

PREF EITI'RA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTFS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 02
Pkk' (R3 !3. PPN" (iob ¿S,conumo3u2oI!b Parm Prc1è«m Mimcxpd de PcUms& Fqp c acm· AVISO DE EDITAL

Mcm OTAV1C)A(I(¡L)STO NOBRECIA I)E C'ARVM,HO· l'PP. CNPJ N" U2 401 445UMJ|JN (,)bjao PREGÃO PRESENCIAL N" 0024ñOl7
PrcmçSo de $ernço de kxmçb de vçKuios Objeto do Admvu Pr(xrLW%âc'& pijz4? ccmlruluaj µw OBjETO: cqmrauk&p Jecmµem cWuahtUa pm pmwçâo dc serviços de viµbcia dmrmódm

mm 12mneF ÍúMmcñtKào m 57 « kl rt X66693. altcmcü pam os~. f'Ubçabe ¢'çTI|u$ de m'ocdocam asdt%xmçdes & Ñelèmua Mumcq»1 & 5anwm &»

Fbdm dc F%9 lcbn43)|7 c¡mv«eçPfL denm' àn pnuxn c normas ifj l c! n" 8 Cjôb'bt dc :i U6'|'UJ; e 9bUi4Uah««"m

DERWALDO ROMÃO nos SANTOS AHFRTURA ?1·(4 2(óI7 &5 |4 cg)bmm

Prddto Cj ' """ ·' ' ' RE('( 'RISCIS F1NAX("I-IKOS Recutxn pmYKwmrcNpWTMM4'FMs